Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0055/2023       Em São Pedro da Aldeia, 05 de abril de 2023

"CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR ANDRÉ RICARDO

FONSECA DE AZEVEDO - COMERCIANTE".

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE" ao

ILUSTRÍSSIMO SENHOR ANDRÉ RICARDO FONSECA DE AZEVEDO –

COMERCIANTE.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

André Ricardo Fonseca de Azevedo, nasceu em Campos dos Goytacazes em 25

de março de 1973. Os seus pais vieram morar Cabo Frio quando ele tinha 5 anos de

idade. Aos 22 anos de idade veio para São Pedro da Aldeia onde construiu a loja

ELBOM Móveis Rústicos e Planejados, acreditando no crescimento futuro da cidade.

Hoje, André se considera um filho de São Pedro da Aldeia, pois aqui teve

oportunidade de crescer, de fazer grandes amigos, conheceu sua esposa nessa cidade

maravilhosa e teve filhas lindas. Esse ano, a sua loja ELBOM Móveis Rústicos e

Planejados está fazendo 27 anos nessa cidade abençoada por Deus.

Em função de tudo isto, seja por sua atuação profissional, que gera empregos e

renda, é que o Vereador acredita que o homenageado merece este reconhecimento.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1